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Stötta Stockholms krogliv. Svar på 
skrivelse från Dennis Wedin m.fl. (M), 
Markus Berensson m.fl. (C) och Anton 
Roos (KD)  

Förslag till beslut 
 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på skrivelsen.  

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Henrik Axelsson 

 T.f. avdelningschef 

 

 

Martin Hubertson Merbom 

enhetschef 

 

Bakgrund 

Trafikkontoret mottog skrivelsen Stötta Stockholms krogliv av 

Dennis Wedin (M) m.fl. Markus Berensson (C) m.fl. och Anton 

Roos (KD), vid trafiknämndens sammanträde den 16 februari 2023.  

I skrivelsen framförs bland annat att de partier som står bakom 

skrivelsen anser att stadens torg behöver användas bättre och att fler 

uteserveringar stärker det lokala näringslivet. Skribenterna undrar 

därför hur trafikkontoret arbetar för fler uteserveringar på stadens 

torg. Skrivelsen bifogas, bilaga 1. Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  
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Trafikkontorets synpunkter 

Kontoret har ända sedan ansvaret för salutorgen den 1 januari 2020 

överfördes från fastighetsnämnden till trafiknämnden arbetat brett 

med att utveckla torghandeln och göra stadens torg mer attraktiva.  

En ändring i de lokala ordningsföreskrifterna för torghandel antogs 

av trafiknämnden den 17 mars 2022 (Dnr T2021-02361) och 

fastslogs av kommunfullmäktige 30 maj 2022 (Dnr KS 2022/361). 

Beslutet innebar bland annat nya möjligheter till tillfällig torghandel 

och förlängning av tillståndsperioden för fasta torghandelsplatser. 

I arbetet med ändringen av de lokala ordningsföreskrifterna för 

torghandel utgick kontoret särskilt från stadens ambition om att 

gynna företagande och särskilt småföretagande. Torghandlarna i 

Stockholm är småföretagare där varje företag sysselsätter ett fåtal 

personer, men tillsammans rör det sig om flera hundra personer som 

varje dag skapar sin egen försörjning genom att sälja frukt, 

grönsaker, blommor och andra varor på stadens torg. Det egna 

företaget ger bättre förutsättningar till en stabil försörjning än 

många andra ingångsjobb och ger den som har förmåga och 

ambition goda möjligheter att expandera och utveckla 

verksamheten.  

Tillfälliga torghandelsplatser 

Med de tillfälliga torghandelsplatserna vill staden främja försäljning 

av närproducerade varor och mat från småskaliga producenter. 

Platserna är även tänkta att underlätta för privatpersoner, 

skolklasser, föreningar och andra verksamheter att bedriva tillfällig 

försäljning.  

Ändringen i de lokala ordningsföreskrifterna för torghandel innebar 

bland annat att fem stycken tillfälliga torghandelsplatser infördes 

längs med den södra delen av Hötorget, närmast Hötorgshallen. 

Under våren och sommaren 2023 provade trafikkontoret att upplåta 

uteservering på några av de tillfälliga torghandelsplatserna på 

Hötorget. De ytor som har testats är två stycken tillfälliga 

torghandelsplatser á 16 kvm vardera. Dessutom uppläts en yta 

mellan dessa två platser, med polistillstånd, för att hålla ihop 

serveringsytan.  

Under sommaren har platserna nyttjats för uteservering. 

Verksamheterna har även inhämtat serveringstillstånd från 

socialförvaltningen. Testperioden var från början tänkt att löpa 

t.o.m. 15 oktober, men på grund av det regniga vädret avbröts testet 

på tillståndshavarnas initiativ redan i mitten av augusti. Både 

kontoret och tillståndshavarna ser positivt på möjligheterna till 
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uteservering på platsen även nästa år. En försvårande omständighet 

är dock att det saknas el på platsen.  

Uteservering på torg 

För att underlätta för näringsidkare som vill etablera uteservering på 

stadens torgytor ser kontoret över möjligheterna till olika typer av 

enklare serveringar där försäljning sker direkt från en vagn och där 

enklare bord och stolar ställs ut. Detta görs för att staden på ett 

effektivt sätt ska kunna städa och drifta ytorna efter salutidens slut. 

En traditionell uteservering mitt på ett torg tenderar att bli en fast 

konstruktion med parasoller, vindskydd och/eller stora tak och 

tunga möbler, som blir svåra att ta bort efter stängning. 

Uteserveringar på torgytor kräver också ofta el för ölpumpar, 

infravärme m.m. vilket gör att kablar och kabelrännor behöver dras 

över torget. På grund av detta förespråkar kontoret i de allra flesta 

fall att uteserveringar placeras i direkt anslutning till verksamhet vid 

fasad och inte som satellitserveringar.  

Kontoret vill avslutningsvis förtydliga att torghandelsplatser på 

salutorgsyta i grunden är en annan typ av tillstånd än det för 

uteserveringar på offentlig plats. Ansökan om uteservering på 

offentlig plats görs till Polisen, som remitterar trafikkontoret. 

Ansökan om torghandelsplats görs direkt till trafikkontoret, och 

villkoren regleras i de lokala ordningsföreskrifterna för torghandeln 

i Stockholms kommun. De lokala ordningsföreskrifterna medger 

bara tillstånd fram till kl. 19.00.  

De enskilda torghandelsplatserna är markerade på kartor i 

ordningsföreskrifterna. Sammanlagt finns drygt 150 

torghandelsplatser i Stockholm, fördelade på ett 50-tal salutorg. Det 

är i dagsläget kö för att få en fast torghandelsplats.  

Kontoret ser som ovan nämnts positivt på uteservering på några av 

de tillfälliga platserna på Hötorget även nästa år. Kontoret bedömer 

dock att en större generell utökning av uteserveringar på ytor 

avsedda för torghandel skulle behöva föregås av en revidering av de 

lokala ordningsskrifterna för torghandeln.  

Slut 
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